[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ___от 02.11.2018___№  _4048-п_____
г. Ступино

Об утверждении Положения о порядке рассмотрения заявлений о заключении договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей, порядке рассмотрения заявлений о заключении дополнительного  соглашения к договору о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей, заявлений о намерениях правообладателей об одностороннем отказе от договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей и заключении соглашения о расторжении договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей в целях размещения объектов нежилого назначения, в том числе линейных на территории Московской области
В  соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральном законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 27.12.2017 №250/2017-03 «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных  образований Московской области и органами государственной власти Московской  области по комплексному развитию территории по инициативе правообладателей земельных  участков  и (или)  расположенных на них объектов недвижимого имущества», Протоколами Комиссии по проведению  административной  реформы  Московской области №57 от 04.06.2018 и №58 от 13.08.2018
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке рассмотрения заявлений о заключении договора о комплексном развитии территории  по инициативе правообладателей, порядке рассмотрения заявлений о заключении дополнительного соглашения к договору о комплексом развитии территории по инициативе правообладателей, заявлений о намерениях правообладателей об одностороннем отказе от договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей и заключении соглашения о расторжении договора о комплексном развитии  территории по инициативе правообладателей  в целях размещения объектов нежилого назначения, в том числе линейных  на территории Московского области   (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области Тихонову А.Л.
Глава городского округа Ступино

Московской области                                                                                         В.Н. Назарова